
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 116

Data di registrazione 09/09/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: REVISIONE ELENCO PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI LEGALI A 
PROFESSIONISTI ESTERNI ALL'ENTE -  ANNO 2020

_________________________________________

Il Capo Area Servizi Legali e P.M. dichiara ed attesta di non trovarsi in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno  
potenziali all'adozione del presente atto.

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 28/08/2018 è stato approvato il Regolamento 
per l'affidamento di incarichi legali a professionisti esterni all'ente, ed è stata demandata alla scrivente, l'attivazione 
delle procedure per l'istituzione dell'albo degli avvocati di fiducia dell'Ente per il conferimento degli incarichi legali;

Che, con  determina del Segretario Generale n. 45 del 4/10/2018, modificata nel 2019 a seguito di riapertura 
dei termini, veniva approvato l'elenco degli Avvocati iscritti nell'Albo di fiducia del Comune di Palma di Montechiaro,

Che, ai sensi dell'art. 2 del vigente regolamento per l'affidamento di incarichi legali a professionisti esterni  
all'ente, si intende riaprire i termini al fine di consentire la revisione annuale dell'elenco valutando la presentazione di  
nuove domande di iscrizione/cancellazione;

 Visto l'allegato avviso pubblico per l'aggiornamento dell'elenco avvocati per il conferimento di incarichi di  
patrocinio e difesa in giudizio con  relativo schema di domanda;

Per garantire all'avviso di cui sopra la massima pubblicità e diffusione si provvederà alla sua pubblicazione 
all'albo pretorio e sul sito internet del Comune di Palma di Montechiaro.

DETERMINA

1) Di dare atto che il Comune di Palma di Montechiaro, per le motivazioni espresse in premessa, intende riaprire i 
termini,  per  15  giorni  consecutivi  dall'11/09/2020  al  25/09/2020,  per  la  presentazione  delle  domande  di 
iscrizione all'elenco degli avvocati per l'affidamento di incarichi professionali;

2) di  approvare  l'allegato  avviso  pubblico  per  l'aggiornamento  dell'elenco  avvocati  per  il  conferimento  di 
incarichi di patrocinio e difesa in giudizio e di approvare altresì il relativo schema di domanda;



3) di dare atto che l'avviso succitato sarà pubblicato all'albo pretorio e sul sito internet del Comune di Palma di  
Montechiaro per 15 giorni consecutivi dall'11/09/2020 al 25/09/2020.

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 09/09/2020

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


